平成26年４月８日

各障害福祉施設・事業所 代表者 殿

神奈川県保健福祉局福祉部

障 害 福 祉 課 長

障害サービス課長

千葉県社会福祉事業団問題等第三者検証委員会の中間報告を踏まえた

障害児・者に対する施設従事者等による虐待防止の再徹底について

千葉県袖ヶ浦福祉センターにおける障害者虐待事案に関し、千葉県が設置した

「千葉県社会福祉事業団問題等第三者検証委員会」において中間報告が公表された

ことを受け、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課地域生活支援推進

室長より別添のとおり事務連絡が送付されましたのでお知らせします。

貴施設・事業所におかれましても、中間報告を参考資料としてご活用いただき、

障害者虐待の未然防止や早期発見に向けた適切な支援体制の構築に取り組まれるよ

うお願いします。

問い合わせ先

（障害者虐待防止法全般に関すること）

障害福祉課

地域生活支援グループ  栗田

  電話０４５－２１０－４７１３（直通）

障害サービス課

施設福祉グループ   菴谷（いおや）

  電話０４５－２１０－４７２４（直通）

  監査グループ     榊枝

  電話０４５－２１０－４７３６（直通）